СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕРЕНЬГУЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

 ТЕРЕНЬГУЛЬСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	29 декабря 2014 г.
	                                                                       № 27/60

	                                                                                                       Экз. № ___

р.п. Тереньга

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» на 2015 год

В соответствии с Положением о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» от 09.12.2005 № 6/20, Совет депутатов муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» решил:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации  муниципального имущества муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» на 2015 год согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Тереньгульские вести».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу администрации муниципального образования «Тереньгульский район» И.А. Самойлова.

Глава муниципального образования

«Тереньгульское городское поселение»

Е.А. Карпова

	Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Тереньгульское городское поселение»

от 29.12.2014 № 27/60

Глава 1. Общие положения

1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» на 2015 год (далее именуется – Прогнозный план) разработан в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и решением Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» от 09.12.2005 № 6/20 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования  «Тереньгульское городское поселение».

2. Настоящий Прогнозный план является средством реализации политики муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» в области приватизации и управления муниципальной  собственностью муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» (далее именуется – муниципальная собственность), оптимизации структуры муниципальной собственности, повышения эффективности управления муниципальным сектором экономики и обеспечения информационной прозрачности приватизации муниципального имущества.

Глава 2. Приоритетные направления политики в сфере приватизации и задачи приватизации муниципального имущества муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» в 2015 году

Раздел 1. Основные направления приватизации:

1. Основными направлениями при осуществлении приватизации муниципального имущества в 2015 году будут являться:

а) оптимизация структуры собственности муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» путем приватизации части муниципального имущества;

б) своевременное и полное поступление в бюджет муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» всех запланированных доходов от приватизации.

Раздел 2. Распределение средств от приватизации.

Денежные средства, полученные от приватизации муниципального имущества, зачисляются в бюджет муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» в порядке, установленном Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Глава 3. Перечень муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2015 году

Раздел 1. Имущество, планируемое к приватизации:

1. Здание котельной, общей площадью 475,1 кв. м., расположенное по адресу: Ульяновская область, Тереньгульский район, р.п. Тереньга, ул. Октябрьская, дом 2 А.

Срок приватизации – 3 квартал 2015 года.

Способ приватизации - аукцион, открытый по форме подачи предложений по цене.

2. Здание котельной, общей площадью 383 кв. м., расположенное по адресу: Ульяновская область, Тереньгульский район, р.п. Тереньга, ул. Комарова, дом 2 А.

Срок приватизации – 3 квартал 2015 года.

Способ приватизации - аукцион, открытый по форме подачи  предложений по цене.

Имущество, не приватизированное в текущем году, подлежит приватизации в следующем году.

Нормативная цена подлежащего приватизации муниципального имущества – минимальная цена, по которой возможно отчуждение этого имущества, определяется в порядке, установленном Правительством Российской Федерации к моменту приватизации каждого объекта.

Глава 4. Информационное обеспечение

Прогнозный план и решение об условиях приватизации муниципального имущества подлежат опубликованию в установленном  действующим законодательством Российской Федерации и решением Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» порядке.